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Szanowna Pani,

W odpowiedzi na przesłaną w dniu 14 stycznia 2025 r. petycję nr  o treści: w 

przypadku braku siłowni w jednostce Policji, PSP, OSP, stacji pogotowia ratunkowego, 

policjantom, strażakom, ratownikom medycznym i innym funkcjonariuszom przysługuje 

bezpłatny karnet na siłowni i pływalni w celu zwiększenia kondycji fizycznej jako 

obowiązkowe ćwiczenia przed pracą lub służbą, proszę o przyjęcie poniższego  stanowiska 

w zakresie ratowników medycznych. 

W obowiązującej ustawie z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń 

socjalnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 288), w słowniku pojęć ustawowych poprzez działalność 

socjalną zdefiniowano usługi świadczone przez pracodawców na rzecz różnych form 

wypoczynku, działalności kulturalno-oświatowej, sportowo-rekreacyjnej, opieki nad 

dziećmi w żłobkach, klubach dziecięcych, sprawowanej przez dziennego opiekuna lub 

nianię, w przedszkolach oraz innych formach wychowania przedszkolnego, udzielanie 

pomocy materialnej - rzeczowej lub finansowej, a także zwrotnej lub bezzwrotnej pomocy 

na cele mieszkaniowe na warunkach określonych umową. 

Określono także zakładowe obiekty socjalne jako ośrodki wczasowe i kolonijne, domy 

wypoczynkowe, sanatoria, ogrody działkowe, obiekty sportowo-rekreacyjne, żłobki, kluby 

dziecięce i przedszkola oraz obiekty służące działalności kulturalnej. 

Należy podkreślić, że fundusz ten tworzony i administrowany jest przez pracodawcę. 

Po analizie treści przedstawionego przez Panią postulatu, należy stwierdzić, że w ramach 

posiadanych kompetencji Ministerstwo Zdrowia nie posiada uprawnień, by finansować lub 

dofinansować tego typu działania, a tym bardziej by nakładać obowiązek ich realizacji na 

pracodawców. 
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Podsumowując, właściwym adresatem Pani petycji będzie pracodawca, który w 

porozumieniu z przedstawicielami pracowników może przeznaczyć środki zakładowego 

funduszu świadczeń socjalnych na finansowanie lub dofinansowanie działań sportowych, 

rekreacyjnych lub zdrowotnych dla swoich pracowników. 

Agnieszka Tuderek-Kuleta
Dyrektor
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